ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ТЕХНОЭНЕРГО»
603152, г. Нижний Новгород, ул. Кемеровская, д. 3, офис 9
СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ
ПСЧ-4ТМ.05МН._____

ПСЧ-4ТМ.05МН                                   Формуляр. Часть 2 5
Таблица 2 – Варианты дополнительных интерфейсов
Условное обозначение Наименование
01 Коммуникатор GSM C-1.02.01
02 Модем PLC  M-2.01.01 (однофазный)
03 Модем PLC  M-2.01.02 (трехфазный)
04 Коммуникатор 3G C-1.03.01
05 Модем Ethernet М-3.01.ZZ
06 Модем ISM М-4.01.ZZ (430 МГц)
07 Модем ISM М-4.02.ZZ (860 МГц)
08 Модем ISM М-4.03.ZZ (2400 МГц)
09 Модем оптический М-5.01.ZZ
10 Коммуникатор Wi-Fi C-2.ZZ.ZZ
11 Коммуникатор 4G C-1.04.01
12 Коммуникатор 4G C-1.04.01/1
13 Коммуникатор NB IoT C-3.ZZ.ZZ
14 Модем LoRaWAN M-6.ZZ.ZZ
15 Модем Bluetooth M-7.ZZ.ZZ
ZZ – вариант исполнения интерфейсного модуля
2.9 Основные технические данные счетчиков приведены в таблице 3.
Таблица 3
Наименование величины Значение
Класс точности при измерении в прямом и
обратном направлении:
 активной энергии
 реактивной энергии
1 по ГОСТ 31819.21-2012;
2  по ГОСТ 31819.23-2012
Базовый (максимальный) ток, А 5 (80)
Стартовый ток (чувствительность), мА 0,004Iб
 Номинальные напряжения, Uном, В 3×(120-230)/(208-400)
Установленный рабочий диапазон напря-
жений, В
от 0,8Uном до 1,15Uном
3×(96-265)/(166-460)
Предельный рабочий диапазон фазных на-
пряжений (в любых двух фазах), В
от 0 до 440
Номинальная частота сети, Гц 50
Диапазон рабочих частот, Гц от 47,5 до 52,5
Пределы допускаемой основной относи-
тельной погрешности измерения, %:
 активной мощности (прямого и обратного
направления при активной, индуктивной и
емкостной нагрузках), P
1,0 при 0,1Iб  I  Iмакс, cos=1, сos=0,5;
1,5 при 0,05Iб  I  0,1Iб, сos=1;
1,5 при 0,1Iб  I  Iмакс сos=0,25
 реактивной мощности (прямого и обратного
направления при активной, индуктивной и
емкостной нагрузках), Q
2,0 при 0,1Iб  I  Iмакс, sin=1, sin=0,5;
2,5 при 0,05Iб  I  0,1Iб, sin=1;
2,5 при 0,1Iб  I  Iмакс, sin=0,25;
 полной мощности, S S = Q (аналогично реактивной мощности);
 мощности активных потерь, Pп (2i + 2u);
 мощности реактивных потерь, Qп (2i + 4u);
    ООО  «ТехноЭнерго»
ПСЧ-4ТМ.05МН                                   Формуляр. Часть 2 6
Продолжение таблицы 3
Наименование величины Значение
 активной энергии и мощности с учетом по-
терь (прямого и обратного направления),
P ±Pп

